
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXV/.../2020 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Sośno 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
z 2020r. poz. 961 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 
Sośno za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę Sośno na kwotę: 

1) 12,00 zł (dwunastu złotych) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym; 

2) 6,00 zł (sześciu złotych) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 2. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy Sośno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Sośno Nr XXIV/145/08 z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie 
określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z ternu Gminy 
Sośno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Wąsik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86FAD1A4-4B6E-47BF-A420-6945DA7F62BC. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 961 ze
zm.) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny,
którego wysokość ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu, nie może przekraczać
1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2  ustawy
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 53 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.

Uchwała w przedmiotowej sprawie podwyższa stawki ekwiwalentu w stosunku do uchwały Rady Gminy
Sośno Nr XXIV/145/08 z dnia 19 listopada 2008 r. aby dostosować ich wysokość do dzisiejszych
standardów w innych jednostkach OSP na terenie kraju i regionu uwzględniając przy tym realne możliwości
finansowe Gminy Sośno.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86FAD1A4-4B6E-47BF-A420-6945DA7F62BC. projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

